
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  195          DEL  11/02/2015 

OGGETTO:  Interventi di manutenzione ed adeguamento impianti presso i Presidi 
Ospedalieri di Olbia. Affidamento attraverso acquisizione attivita’ extra canone dalla 
Convenzione Consip

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. ORTU SALVATORICO DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 11/02/2015 Al 26/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del  Direttore  del  Servizio  Tecnico,  dietro  istruttoria  dei  Responsabili  del 
Procedimento nominati con determinazione n° 780 del 31/10/2014;

Considerato che - questa  Azienda  con  deliberazione  n.  1748  del  29/07/2010  ha  aderito  alla 
convenzione Consip per la fornitura di un sistema integrato di servizi per la gestione, 
conduzione,  controllo ed esecuzione di  tutte le attività necessarie a mantenere in 
completo stato di  efficienza gli  impianti  tecnologici dei Presidi  Ospedalieri  ed extra 
Ospedalieri della A.S.L. n. 2; la stessa è divenuta esecutiva con determinazione n.747 
del  23/08/2010 dell’Assessorato dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale della Regione 
Sardegna – Servizio Affari Generali ed Istituzionali; 
- con deliberazione n°3037 del 20/12/2010 si è previsto altresì un plafond di spesa per 
attività “extra canone”, consistenti in eventuali interventi di manutenzione straordinaria 
e adeguamento degli impianti pari a € 4.000.000,00 per la durata quinquennale del 
contratto, successivamente esteso per ulteriori € 2.000.000,00;
- come previsto dal capitolato Consip, tutte le attività “extra canone”, possono essere 
gestite  attraverso  Ordini  di  Intervento,  predisposti  dall’Assuntore  ed  approvati  dal 
Supervisore,  applicando  i  listini  e  i  prezzi  della  manodopera  vigenti,  al  netto  del 
ribasso offerto in sede di gara del 27%;
- si rende necessario provvedere all’esecuzione di alcuni interventi di manutenzione e 
adeguamenti  impiantistici  presso  i  Presidi  Ospedalieri  di  Olbia,  sulla  base  dei 
sopralluoghi effettuati, delle richieste agli atti del Servizio, pervenute dalla DMP, dal 
Servizio Qualità e Risk Management, in riferimento a quanto richiesto dal Gruppo di 
Verifica  dell'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza  Sociale  Settore 
Autorizzazione e Accreditamento delle strutture sanitarie e socio sanitarie, 

Preso Atto che conclusivamente l’importo degli interventi da eseguire, come meglio dettagliato 
nella documentazione allegata per farne parte integrante,  ammonta a € 12.879,01 
compreso oneri per la sicurezza oltre IVA al 22%;  

Ravvisata l’opportunità di provvedere in merito, accertata e verificata la congruità dell’intervento, 
dietro valutazione dei prezzi applicati;

Visti - la Convenzione Consip e tutti gli allegati di riferimento;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di affidare alla Romeo Gestioni S.p.A., attraverso acquisizione attivita’ extra canone 
dalla apposita convenzione Consip,  gli  interventi  di  manutenzione e adeguamento 
impiantistici  presso  i  Presidi  Ospedalieri  di  Olbia, come  rappresentato  nella 
documentazione allegata al presente provvedimento, per un importo di € 12.879,01 
compreso oneri per la sicurezza oltre IVA al 22%;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:      

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2015 UA2_TEC 1 0507010103 15712,39

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                                          Dott. Paolo Tecleme

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Ing. Paolo Tauro
Geom. Michela Mulas


















